Paret & ingenium Minois filius astrum  
Ipse uenit geminus: celeris hic Creta sagittas  
Asserit: intentos q̄ imitatur syderis arcus.  
Insula Trinacie fluitantem adiuta sororem  
Subsequitur Creten sub eodē cōdita signo:  
Proxima q̄ Italie & tenui diuisa p̄fundo  
Ora patris sequit leges nec sydere rapta est  
Tu capricorne regis qcquid sub sole cadente  
Expositus gelidaq; Helicē: quod tāgit ab illa  
Hispanas gentis seu quod fert Gallia diues  
Te q; feris dignam tantū Germania matrem  
Asserit: ambiguum sydus terre q; maris q;  
Aestibus assiduis terram pontum q; tenentem  
Sed iuuenis nudo formatus mollior arcu  
Aegyptu; alepidam ad vrbes tyrias q; rcedit  
Et cylicum gentis vicina & aquarius arua.  
Piscibus Euphrates dat⁹ est vbi piscis arator  
Cum fugeat Typhona Venus subsedit ī ūdis  
Magna iacet tellus magnis circumdata ripis  
Parthi sed partis domite per secula gentes  
Bactra q; & Herios Babylon & susa panos q;  
Nomina q; innumeris vix amplectenda figuris  
Et tigris & rubri radiantia litora ponti.  
Sic diuisa manet tellus per secula cuncta  
E quibus in proprias partis sunt iura trahēda  
Namq; eadē que sunt signis eommercia seruant  
Ut q; illa inter se coeunt odio q; repugnant  
Nunc aduersa polo nunc & coniuncta trigono;

Que q̄ alia in uarios effectus causa gubernat  
Sic terre terris respondent: urbibus urbes  
Litora litoribus: regnis contraria regna:  
Sic erit & sedes fugienda petenda cuiq;  
Sic speranda fices: sic & metuenda pericla  
Ut genus in terram celo descendit ab alto :

D e eclipticis signis.

**P**erceipe nunc & iā q̄ sint ecliptica graio  
N. omine: q̄ certos q̄si delassata p̄ ános  
Non nunquam cessant sterili torpentia motu  
Scilicet immenso nibil est equale sub euo.  
Perpetuum q̄ tenet flores unum q̄ colorem  
Permutant sed cuncta diu uariantur in orbe  
Et fecunda suis subsistunt frugibus arua  
Continuoq; negant partus effeta creando.  
Rursus que fuerant steriles ad semina terre  
Post noua sufficiunt nullo mandante tributa  
Concutitur tellus uarius compagib⁹ herens  
Subducit q̄ solum pedibus natat orbis in ipso  
Et uenit oceanus pontum sitiens q̄ resolut  
Nec sese ipse capit. Sic quondā meriterat urbes  
Humani generis cum solus constituit heres  
Deucalion scopulo q̄ orbem possedit in uno  
Nec nō cum patrias Pheton tentauit habenas  
Arserunt gentes timuit q̄ incendia celum:  
Fugeruntq; nouas ardentia sydera flamas  
At q̄ uno timuit condi natura sepulchro.  
Intantum longo mutantur tempore cuncta

Atq; iteū in semet redeunt. Sic tēpore certo  
Signa quoq; amittunt uires sumūt q; receptas  
Causa patet q; luna'suis defecit in astris  
Orba sui fratriis noctis q; immersa tenebris  
Cum medios phebi radios intercipit orbis  
Nec trahit ad cetum quo fulget delia luna.  
Hec quoq; signa suo pariter cū sydere languēt  
In curuata simul solito q; excepta uigore:  
Et ueluti clarā pheben in funere lugent  
Ipsa docet titulos cause que ecliptica signa  
Dixere antiqui pa riter sub luna laborant  
Nec vicina loco sed que contraria'fulgent  
Sicut luna suo tunc tantum deficit orbe  
Cum phebum aduersis currentē nō vidit astris  
Nec tamen equali languescunt tempore cuncta  
Namq; modo infectus totus producitur ānus:  
Nunc breuius lassata manent, nec lōgius astra  
Excedunt q; suo phebeia tempora calu  
Atq; vbi p̄rectum est spaciūz quod cuiq; dicat  
Implerunt q; suos certa statione labores  
Bina p̄ aduersum celum fulgentia signa:  
Tum vicina labant ipsi herentia signis  
Que prius in terras ueniūt terras q; relinquēt  
Sydero non ut pugnet eontrarius orbi:  
Sed quia mundus agit cursus inclinat & ipsa  
Amillas q; negat uires nec numera tanta  
Nec similes reddit noxas: locus omnia vertit.

Fatorum rationem p̄spici posse,

**S**ed quid tam tenui pdest ratione nitetez  
Scrutari mūdū: si mēs sua cuiq; repugnat  
Spem q̄ timor tollit phibet q̄ e limine celis:  
Condit enim uerum uasto natura recessu  
Mortalis q̄ hebetat uisus et pectora nostra.  
Nec pdesse potest q̄ fatis cuncta reguntur.  
Quom fatum nulla possit ratione uideri.  
Quid iuuat in semet sua p conuicia ferri  
Et fraudare bonis que nec deus inuidet ipse:  
Quos q̄ dedit natura oculos deponere mentis.  
Perspicimus celum: cur nō & munera celi:  
In q̄ ipsos penitus mundum descendere sensus  
Semibus q̄ suis tātam componere molem:  
Et preciū celi sua p' nutricia ferre  
Extremum q̄ sequi portum terre q̄ subire  
Pendentis tractus & toto uiuere in orbe.  
Quanta & pars suēst rationem discere noctis  
Iam nusq̄ natura latet: peruidimus omnem:  
Et capto potimur mūdo: noltrum q̄ parentē  
Pars sua conspicimus: genitiq̄ accedim⁹ astris.  
An dubium ē habitare deum sub pectore nro:  
In celum redire animas celo q̄ uenire:  
Vtq; sit ex omni cōstructus corpe mundus  
Aeteris atq; ignis summi terre q̄ maris q̄  
Spiritum & in toto rapidū qui iussa gubernat:  
Sic esse in nobis terrene corpora sortis  
Sanguineas q̄ animas animi qui cūcta gubernat  
Dispensat q̄ hominē: gd mirum noscere mūduz

Si possunt homines qbus est & mūdus in ipsis  
Exemplū q̄ dei q̄q̄ est in imagine parua.  
An cuiq̄ genitos nisi celo credere fas est  
Esse homines: plecta iacent animalia cuncta  
In terra uel mersa uadis uel in aere pendent  
Omnibus una quies uenter: sensus q̄ p artus  
Et quia consilium nō est & lingua remissa  
Vnus & inspectus rerum uires q̄ loquendi  
Ingenium q̄ capax uarias educit in artis.  
Hic partus qui cuncta regit secessit in orbem  
Et domuit terram ad fruges animalia cepit  
Imposuit q̄ uiam ponto: stetit unus in arce  
Erectus capit̄: vīctor q̄ ad sydera mittit  
Sydereos oculos: ppius q̄ aspectat olympum  
Ingrit q̄ Iouem: nec sola fronte deorum  
Contentus manet & celum scrutatur in aluo  
Cognatum q̄ sequens corpus sic q̄rit in astris  
Huic in tanta fidem petim⁹ q̄ sepe uolucres  
Accipiunt trepide q̄ suo sub pectore fibre  
An minus est sacris rationem ducere signis  
Q̄ pecudū mortes auium q̄ attendere catus  
Atq̄ ideo faciem celi non inuidet orbi  
Ipse deus uultus q̄ suos corpus q̄ recludit  
Semper uoluēdo se q̄ ipsum inculcat & offert  
Ut bene cognosci possit: doceat q̄ uidendo  
Qualis eat doceat q̄ suas attenderī leges.  
Ipse uocat nostros animos ad sydera mūdus  
Nec patitur: quia non condit: sua iura latere